
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

Tomada de Preço

AVISO DE RECEBIMENTO DE RECURSO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 0008/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0866/2022 

Regime de Execução: Indireta, por Empreitada 

Tipo: Menor Preço – Critério de julgamento: Menor Valor Global

O Município de São Gabriel-BA, informa que na Tomada de Preços sob o n.º 0008/2022, que tem por objeto a: Contratação de 
empresa especializada para execução de obra de engenharia para adequação de estrada vicinal no trecho São Gabriel (campo 
Maçambão – Fazenda Corta Asa), detalhados no memorial descritivo, neste Município de São Gabriel-BA, conforme convênio: 
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - Caixa Econômica Federal - SICONV nº 921602/2021, de acordo com as 
especificações constantes no Termo de Referência e projeto básico, comunica a todos os interessados sobre o recebimento de 
recurso administrativo relativo a fase de habilitação do processo licitatório em epígrafe interposto pela empresa JL Figueiredo
Construtora Civil LTDA, no dia 04/05/2023, às 16:40hs, onde o mesmo foi entregue ao setor jurídico para análise dos 
questionamentos apresentados, encontrando-se disponibilizado em sua íntegra disponível e publicado no Diário Oficial do Município
no endereço eletrônico: http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou solicitado pelo e-mail: 
compras.saogabriel@gmail.com. Para maiores informações, no horário das 08:00 as 12:00hs, no Setor de Licitações, situado na 
Praça Largo da Pátria, nº 132 – Centro – São Gabriel/BA. Lucélia Rodrigues Silva Gomes. Presidente da CPL.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85674442521A10F0EDF431C88B669961



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85674442521A10F0EDF431C88B669961



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85674442521A10F0EDF431C88B669961



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85674442521A10F0EDF431C88B669961



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85674442521A10F0EDF431C88B669961



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85674442521A10F0EDF431C88B669961



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85674442521A10F0EDF431C88B669961



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

�

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85674442521A10F0EDF431C88B669961



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85674442521A10F0EDF431C88B669961



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85674442521A10F0EDF431C88B669961



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85674442521A10F0EDF431C88B669961



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85674442521A10F0EDF431C88B669961



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85674442521A10F0EDF431C88B669961



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

v3.0 - DAUTIN Blockchain Documentos Digitais e Serviços Ltda EPP certifica em 31/10/2022 15:45:50 que o documento de hash (SHA-256)
83833a03ef36adabd74a9937e3ec40825a19c34b1a684ecfabda37fe1abcf679 foi validado em 31/10/2022 10:58:32 através da transação blockchain
0x22202d245e59e1a410234a194c799a6d0d3986abba14114a90907b6eaa486cd3 e pode ser verificado em https://www.dautin.com/FileCheck (NID: 91935)

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85674442521A10F0EDF431C88B669961



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21
Edifício Pedro Francisco Vargas
Centro, Itajaí - Santa Catarina

(47) 3514-7599 | (47) 99748-2223
www.dautin.com | dautin@dautin.com

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas como
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
tipo documental Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de
código 83833a03ef36adabd74a9937e3ec40825a19c34b1a684ecfabda37fe1abcf679 foi autenticado de
acordo com as Legislações e normas vigentes¹ através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o
identificador único denominado NID 91935 dentro do sistema.

A autenticação eletrônica do documento intitulado "PROCURAÇÃO - JL FIGUEIREDO - HEBER", cujo assunto
é descrito como "PROCURAÇÃO - JL FIGUEIREDO - HEBER", faz prova de que em 31/10/2022 10:47:34, o
responsável Heber Fernandes Dourado (026.***.***-40) tinha posse do arquivo com as mesmas
características que foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de Heber Fernandes Dourado a
responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 31/10/2022 11:10:39 através do sistema de autenticação eletrônica da
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2º da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código Cívil e
Art. 411, em seus §§ 2º e 3º do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informações sobre a operação acesse o site https://www.dautin.com e informe o código da
transação blockchain 0x22202d245e59e1a410234a194c799a6d0d3986abba14114a90907b6eaa486cd3.
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/etc/mainnet/

¹ Legislação Vigente: Medida Provisória nº 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85674442521A10F0EDF431C88B669961



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

 

 

 

 

 

v3.0 - DAUTIN Blockchain Documentos Digitais e Serviços Ltda EPP certifica em 31/10/2022 10:33:22 que o documento de hash (SHA-256)
439a39348dfdd7ac6befd343148cfc2ede7818c7a277fb50a6621bc146699f36 foi validado em 31/10/2022 10:24:00 através da transação blockchain
0x43a5d0d1a9ca7e306345cf7236be3419b28b82f0549c7ff2724c932e097df1ce e pode ser verificado em https://www.dautin.com/FileCheck (NID: 91923)

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85674442521A10F0EDF431C88B669961



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21
Edifício Pedro Francisco Vargas
Centro, Itajaí - Santa Catarina

(47) 3514-7599 | (47) 99748-2223
www.dautin.com | dautin@dautin.com

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas como
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
tipo documental Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de
código 439a39348dfdd7ac6befd343148cfc2ede7818c7a277fb50a6621bc146699f36 foi autenticado de acordo
com as Legislações e normas vigentes¹ através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o identificador único
denominado NID 91923 dentro do sistema.

A autenticação eletrônica do documento intitulado "RG E CPF - HEBER", cujo assunto é descrito como "RG E
CPF - HEBER", faz prova de que em 31/10/2022 10:20:17, o responsável Heber Fernandes Dourado
(026.***.***-40) tinha posse do arquivo com as mesmas características que foram reproduzidas na prova de
autenticidade, sendo de Heber Fernandes Dourado a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do
documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 31/10/2022 10:33:00 através do sistema de autenticação eletrônica da
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2º da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código Cívil e
Art. 411, em seus §§ 2º e 3º do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informações sobre a operação acesse o site https://www.dautin.com e informe o código da
transação blockchain 0x43a5d0d1a9ca7e306345cf7236be3419b28b82f0549c7ff2724c932e097df1ce.
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/etc/mainnet/

¹ Legislação Vigente: Medida Provisória nº 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85674442521A10F0EDF431C88B669961



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85674442521A10F0EDF431C88B669961



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85674442521A10F0EDF431C88B669961



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o nº 97809317 em 20/11/2018
Protocolo 187879362 de 16/11/2018
Nome da empresa JL FIGUEIREDO CONSTRUTORA CIVIL LTDA NIRE 29204568484
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 168889071416575 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 20/11/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretário Geral

20/11/2018

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85674442521A10F0EDF431C88B669961



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o nº 97809317 em 20/11/2018
Protocolo 187879362 de 16/11/2018
Nome da empresa JL FIGUEIREDO CONSTRUTORA CIVIL LTDA NIRE 29204568484
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 168889071416575 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 20/11/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretário Geral

20/11/2018

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85674442521A10F0EDF431C88B669961



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o nº 97809317 em 20/11/2018
Protocolo 187879362 de 16/11/2018
Nome da empresa JL FIGUEIREDO CONSTRUTORA CIVIL LTDA NIRE 29204568484
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 168889071416575 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 20/11/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretário Geral

20/11/2018

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85674442521A10F0EDF431C88B669961



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o nº 97809317 em 20/11/2018
Protocolo 187879362 de 16/11/2018
Nome da empresa JL FIGUEIREDO CONSTRUTORA CIVIL LTDA NIRE 29204568484
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 168889071416575 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 20/11/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretário Geral

20/11/2018

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85674442521A10F0EDF431C88B669961



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o nº 97809317 em 20/11/2018
Protocolo 187879362 de 16/11/2018
Nome da empresa JL FIGUEIREDO CONSTRUTORA CIVIL LTDA NIRE 29204568484
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 168889071416575 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 20/11/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretário Geral

20/11/2018

187879362

TERMO DE AUTENTICAÇÃO

NOME DA EMPRESA JL FIGUEIREDO CONSTRUTORA CIVIL LTDA
PROTOCOLO 187879362 - 16/11/2018
ATO 090 - CONTRATO
EVENTO 090 - CONTRATO

MATRIZ

NIRE 29204568484
CNPJ 32.052.695/0001-41
CERTIFICO O REGISTRO EM 20/11/2018

EVENTOS
315 - ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA ARQUIVAMENTO: 97809317

_________________________________________
HÉLIO PORTELA RAMOS

Secretário Geral
1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85674442521A10F0EDF431C88B669961



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o nº 97960725 em 24/03/2020
Protocolo 204481015 de 23/03/2020
Nome da empresa JL FIGUEIREDO CONSTRUTORA CIVIL LTDA NIRE 29204568484
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 198948411251356 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 25/03/2020
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

25/03/2020

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85674442521A10F0EDF431C88B669961



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o nº 97960725 em 24/03/2020
Protocolo 204481015 de 23/03/2020
Nome da empresa JL FIGUEIREDO CONSTRUTORA CIVIL LTDA NIRE 29204568484
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 198948411251356 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 25/03/2020
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

25/03/2020

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 028
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85674442521A10F0EDF431C88B669961



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o nº 97960725 em 24/03/2020
Protocolo 204481015 de 23/03/2020
Nome da empresa JL FIGUEIREDO CONSTRUTORA CIVIL LTDA NIRE 29204568484
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 198948411251356 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 25/03/2020
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

25/03/2020

204481015

TERMO DE AUTENTICAÇÃO

NOME DA EMPRESA JL FIGUEIREDO CONSTRUTORA CIVIL LTDA

PROTOCOLO 204481015 - 23/03/2020

ATO 002 - ALTERAÇÃO

EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

MATRIZ

NIRE 29204568484
CNPJ 32.052.695/0001-41
CERTIFICO O REGISTRO EM 24/03/2020
PROTOCOLO ARQUIVAMENTO 97960725 DE 24/03/2020 DATA AUTENTICAÇÃO 24/03/2020

________________________________________

TIANA REGILA M G DE ARAÚJO

Secretária-Geral

1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 029
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85674442521A10F0EDF431C88B669961



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

16/01/2023 23:19 REGIN

regin.juceb.ba.gov.br/RequerimentoUniversal/NovaCertidaoUnificadaAux.aspx 1/1

INÍCIO
ATIVIDADE

ÚLTIMO
EVENTO

SITUAÇÃO

29204568484 JL FIGUEIREDO
CONSTRUTORA CIVIL LTDA

20/11/2018 24/03/2020 REGISTRO ATIVO

ARQUIVAMENTO DATA DO
ARQUIVAMENTO

DESCRIÇÃO DO EVENTO PÁGINA PROTOCOLO

97960725 24/03/2020 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

3 204481015

29204568484 20/11/2018 090 - CONTRATO
315 - ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

5 187879362

97809317 20/11/2018 090 - CONTRATO
315 - ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

5 187879362

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 030
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85674442521A10F0EDF431C88B669961



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 031
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85674442521A10F0EDF431C88B669961



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 032
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85674442521A10F0EDF431C88B669961



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 033
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85674442521A10F0EDF431C88B669961



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 034
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85674442521A10F0EDF431C88B669961



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 035
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85674442521A10F0EDF431C88B669961



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 036
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85674442521A10F0EDF431C88B669961



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 26 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00946 | Caderno 1

Tomada de Preço

AVISO DE DECISÃO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 0008/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0866/2022 

Regime de Execução: Indireta, por Empreitada 

Tipo: Menor Preço – Critério de julgamento: Menor Valor Global

O Município de São Gabriel-BA informa que na licitação Tomada de Preços sob o n.º 0008/2022, que tem por objeto a 
Contratação de empresa especializada para execução de obra de engenharia para adequação de estrada vicinal no trecho São 
Gabriel (campo Maçambão – Fazenda Corta Asa), detalhados no memorial descritivo, neste Município de São Gabriel-BA, conforme 
convênio: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - Caixa Econômica Federal - SICONV nº 921602/2021, de acordo 
com as especificações constantes no Termo de Referência e projeto básico, encontra-se disponível e publicada a Decisão da fase 
de habilitação, no Diário Oficial do Município através do endereço eletrônico: 
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou solicitado pelo e-mail: 
compras.saogabriel@gmail.com. Para maiores informações, no horário das 08:00 as 12:00hs, no Setor de Licitações, situado na 
Praça Largo da Pátria, nº 132 – Centro – São Gabriel/BA. Lucélia Rodrigues Silva Gomes. Presidente da CPL.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B77889D54C5E523884D879C35E222588

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 037
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85674442521A10F0EDF431C88B669961



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 26 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00946 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B77889D54C5E523884D879C35E222588

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 038
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85674442521A10F0EDF431C88B669961



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 26 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00946 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B77889D54C5E523884D879C35E222588

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 039
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85674442521A10F0EDF431C88B669961



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 26 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00946 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B77889D54C5E523884D879C35E222588

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 040
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85674442521A10F0EDF431C88B669961



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 26 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00946 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B77889D54C5E523884D879C35E222588

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 041
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85674442521A10F0EDF431C88B669961



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 26 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00946 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B77889D54C5E523884D879C35E222588

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 042
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85674442521A10F0EDF431C88B669961



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 26 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00946 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B77889D54C5E523884D879C35E222588

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 043
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85674442521A10F0EDF431C88B669961



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 26 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00946 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B77889D54C5E523884D879C35E222588

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 044
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85674442521A10F0EDF431C88B669961



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 045
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85674442521A10F0EDF431C88B669961



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 046
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85674442521A10F0EDF431C88B669961


		2023-05-05T16:55:19-0300




